
St:Hans skolan 13 maj 2009. 
 

Dagens uppvisning var vid den vackra platsen Paviljongsplan i Visby. 
Vid 08.30 hördes lite röster en bit bort, och när man tittade år Botaniska Trädgården så såg man 
ett långt led av 71 barm i åldern 6-9 år, prydligt på led. 
 
Dagens ledare som tog hand om barnen var Varpakastarna Evert Olsson, och Fredian Lundberg, 
pärksorkarna Håkan Nyberg och Patrik Gardelin, och den som tog hand om dräg´hank var 
undertecknad som också tog lite kort under denna ljuvliga förmiddag. 

 

 
 



Varpa var första station och där instruerade Evert och Fredian  barnen till att kasta med jämn 
och fin gång och bra höjd på varpan. 
St:Hans skolan har haft uppvisningar av gutniska lekar förut och de flesta kände till hur allting 
fungerade, Så varpa var inget som var främmande. 

 

 
 
Pärk var ett populärt inslag, och här gällde det att slå in en boll i en pärkruta och här tävlades 
det lite allmänt mellan tjejerna och killarna, till en början så ledde tjejerna med flest inhugg, 
men tror att killarna jämnade ut det till slut. 



 
 
Här hade vi även Spark´bläistre som barnen tyckte var jättekul, och till slutet så använde de 
även bläistre repet till dragkamps rep. 



 
De duktiga pärksorkarna Patrik Gardelin & Håkan Nyberg 

 
Dräg´hank kunde alla och här fick vi se otaliga kullerbyttor och diverse hankar som hamnade i 
motståndarens mage. Tjejer mot killar, och vice versa, I dräg´kamp så har en del barn väldigt 
bråttom med att dra, så fort de satt sig ner och gärna innan motståndaren hunnit bli redo, då drar 
dom., ( luringar) 

 



 
 
Rövkrok hade vi också på sidan om hanken, och här var det inte lika många som hade prövat, 
men efter lite instruktioner så kunde de flesta det och idel ädel skratt overallt i det lite våta 
gräset.. 

 
 
En rolig förmiddag i en givande skolklass, nu hoppas vi på ett kommande höstprojekt med 
St:Hans, och då med fritids på fredagar och då gutniska lekar som ämne. 
 
Tack till Evert, Håkan, Fredian, Patrik och alla lärarna och barnen. TACK 
 
Text & Foto, Janne Larsson Föreningen Gutnisk Idrott. 
 


